

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 09.03.2022

uzatvorená v zmysle § 536 a následne zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Článok 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obchodné meno, alebo názov: Obec Ladomirová
Sídlo: Ladomirová 33, 09003 Ladomirová, Slovenská republika
IČO: 00330671
DIČ: 2020808757
IČ DPH: -
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko a.s.
Číslo účtu IBAN: SK79 5600 0000 0036 3611 0014
Štatutárny zástupca: PhDr. Vladislav Cuper, starosta obce
(ďalej ako „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno, alebo názov: MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.
Sídlo: B. Němcovej 1143, 093 01 Vranov nad Topľou
IČO: 36486485
DIČ: 2020001962
IČDPH: SK2020001962
Bankové spojenie: Slsp a.s.
Číslo účtu: SK69 0900 0000 0005 6108 1923
Štatutárny zástupca: Mgr. Adrián Zacharský, konateľ spoločnosti
(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmenách „Zmluvy o dielo“, uzatvorenej v zmysle § 536 a následne zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov“, podpísanej dňa 09.03.2022, a to nasledovne:

Článok 2 ZMENA ZMLUVY

1. Bod 6 ODMENA ZA ZHOTOVENIE DIELA, bod 6.1. sa nahrádza novým bodom nasledovne:

6.1. *Cena za predmet Zmluvy je stanovená na základe výsledkov zrealizovaného verejného obstarávania a na základe „Oznámenia o prekážkach realizácie diela“, ktorú doručila firma MOUREZ s.r.o., B. Němcovej 1143, Vranov nad Topľou, v ktorom sa uvádza, že z objektívnych príčin (zvýšenie cien palív a energie) je možné dielo uskutočniť v celkovej sume 218 893,80,- EUR. Tieto objektívne príčiny boli následne overené „Cenovou ponukou – prehodnotenie“, vypracovanou stavebným cenárom Ing. Jánom Rovňákom dňa 10.05.2022, ktorý určil výšku diela na sumu 222674,70,- EUR. Nová cenová ponuka Zhotoviteľa, je nižšia, ako prehodnotená cena stavebného cenára o 3780,90,- EUR s DPH.*

2. Bod 6 ODMENA ZA ZHOTOVENIE DIELA, bod 6.2 Cena za zhotovenie diela je stanovená na základe bodu 6.1. vo výške:

Cena bez DPH: 182 411,50,- EUR
DPH 20 %: 36482,30,- EUR
Cena spolu s DPH: 218 893,80,- EUR

3. Príloha č. 2 na základe Článku 3, bod 1, 2 sa mení nasledovne:

PODROBNÝ ROZPOČET

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

ul.Spodná

47 089,50

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	2 750,000	0,60	1 650,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 750,000	13,10	36 025,00
3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	95,000	99,10	9 414,50

ul.Bočná 1

15 798,50

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	900,000	0,60	540,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	900,000	13,10	11 790,00
3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	35,000	99,10	3 468,50

Osada

13 364,50

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	650,000	0,60	390,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	650,000	13,10	8 515,00
3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	45,000	99,10	4 459,50

ul.Stredná

67 989,00

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	3 950,000	0,60	2 370,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	3 950,000	13,10	51 745,00
3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	140,000	99,10	13 874,00

ul.Bočná 2

17 547,50

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	1 100,000	0,60	660,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 100,000	13,10	14 410,00

3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	25,000	99,10	2 477,50
---	-----------	---	---	--------	-------	----------

ul.Bočná 3

17 547,50

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,5-0,7 kg/m ²	m ²	1 100,000	0,60	660,00
2	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 100,000	13,10	14 410,00
3	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozprest. Hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	25,000	99,10	2 477,50

Vpuste

3 075,00

1	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže alebo poklopu	ks	41,000	75,00	3 075,00
---	-------------	--	----	--------	-------	----------

SPOLU bez DPH						182 411,50
DPH 20%						36 482,30
SPOLU s DPH						218 893,80

Článok 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1.1. Meniť alebo dopĺňať text tohto Dodatku je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.
- 1.2. Na vzťahy osobitne neupravené týmto Dodatkom sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 1.3. Účastníci Dodatkom týmto vyhlasujú, že tento Dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ho podpisujú.
- 1.4. Dodatok je vypracovaný v troch vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží dva a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 1.5. Tento Dodatok je platný podpisom Zmluvných strán a nadobúda účinnosť splnením nasledujúcich odkladných podmienok:
 - a) Zverejnením zmluvy v zmysle zákona 211/2000, Z.z.;

Ladomirová, dňa: 16.05.2022

Obec Ladomirová
PhDr. Vladislav Cuper
Starosta obce

MOUREZ s.r.o.
Mgr. Adrián Zacharský
konateľ spoločnosti

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ